



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06032026-270697  
CG-DL-E-06032026-270697

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1112]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 5, 2026/फाल्गुन 14, 1947

No. 1112]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 5, 2026/PHALGUNA 14, 1947

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय

(स्वास्थ्य और परिवार कल्याण विभाग)

(औषधि विनियमन अनुभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 मार्च, 2026

का.आ. 1164(अ).—औषधि नियम, 1945 के नियम 21 के खंड के प्रावधानों के अनुसरण में (ख), केंद्र सरकार एतद्वारा केंद्रीय औषधि मानक नियंत्रण संगठन, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय में औषधि नियंत्रक (भारत), डॉ. राजीव सिंह रघुवंशी को 01 मार्च, 2026 से एक वर्ष की अवधि के लिए या पद पर नियमित पदधारी की नियुक्ति तक, अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, लाइसेंसिंग प्राधिकारी नियुक्त करती है।

[फा. सं. ए.11020/04/2024-डीआर-भाग(1)]

हर्ष मंगला, संयुक्त सचिव

**MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE****(Department of Health and Family Welfare)****(DRUGS REGULATION SECTION)****NOTIFICATION**

New Delhi, 5th March, 2026

**S.O. 1164(E).**—In pursuance of the provisions of clause (b) of rule 21 of the Drugs Rules, 1945, the Central Government hereby appoints Dr. Rajeev Singh Raghuvanshi, Drugs Controller (India) in the Central Drugs Standard Control Organisation, Ministry of Health and Family Welfare, to be the licensing authority for a period of one year w.e.f. 01.03.2026 or till the appointment of regular incumbent to the post, or until further orders, whichever is the earliest.

[F. No. A.11020/04/2024-DR-Part(1)]

HARSH MANGLA, Jt. Secy.